
    

Gemeinde Barßel, Der Bürgermeister     

    

    

Amtsblatt für die Gemeinde Barßel    
___________________________________________________________________    

    

Jahrgang 4, Ausgabe 3/2025 vom 03.02.2025, online gestellt am 03.02.2025  

    

Inhaltsverzeichnis:    

    

Verkündungen / Bekanntmachungen      

                    Seite/n    

    

    

Bekanntmachung der Satzung der Gemeinde Barßel über die Verringerung der Zahl 

der Ratsfrauen und Ratsherren in der Wahlperiode 2026 bis 2031                    2   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

    

    

    

    

    

  

  

  

  

    

  

   

    

   

Herausgeber: Gemeinde Barßel, Der Bürgermeister, Theodor-Klinker-Platz, 26676 Barßel     

  

  



  

         Gemeinde Barßel   

      Der Bürgermeister   

  
  

  
Satzung der Gemeinde Barßel über die Verringerung der Zahl der 

Ratsfrauen und Ratsherren in der Wahlperiode 2026 bis 2031   
  

Aufgrund der §§ 10 und 46 Abs. 4 des Niedersächsischen 

Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds.  

GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 06.11.2024 (Nds. 

GVBl. Nr. 91), hat der Rat der Gemeinde Barßel in seiner Sitzung am 29.01.2025 

folgende Satzung beschlossen:   

  

§ 1  

Die Zahl der zu wählenden Ratsfrauen und Ratsherren in der Gemeinde Barßel wird 

für die Wahlperiode 2026 bis 2031 um zwei von 30 auf 28 verringert.   

  

§ 2  

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.   

  

Barßel, 29.01.2025  

  

  

Anhuth  

Bürgermeister  

  

  


		2025-02-03T15:39:49+0100
	Barßel
	Gemeinde Barßel
	Ich bestätige die Genauigkeit und Richtigkeit des Dokuments




